INDICAÇÃO Nº
483
, DE 2007

                                                                 INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que seja destinado recursos para a iluminação e cobertura da quadra poliesportiva do Conjunto Habitacional Dr. Miguel Villar em Valparaiso, Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

                                                            Esta obra se faz necessária já que a quadra é desprovida de cobertura, o que impossibilita práticas esportivas pelos moradores em climas adversos. A iluminação também é um elemento importante pois permite um maior período de lazer pelos moradores do bairro, melhorando a saúde dos mesmos e entretendo-os.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 706714 110407 1326